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1.1.Formy zajęć dydaktycznych, wymiar godzin i punktów ECTS  

 

Semestr 

(nr) 
Wykł. Ćw. Konw. Lab. Sem. ZP Prakt. 

Inne (jakie?) 

samokształcenie 

Liczba 
pkt. ECTS 

III 55 - - - - 80 80 10 8 

IV 20 - - - - 40 120 10 7 

 
 

1.2. Sposób realizacji zajęć   

X☐ zajęcia w formie tradycyjnej  

X☐ zajęcia realizowane z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 
 

1.3  Forma zaliczenia przedmiotu  (z toku) (egzamin, zaliczenie z oceną, zaliczenie bez oceny) 
 



Wykład ( II rok III, IV sem.): student generuje/rozpoznaje odpowiedź: egzamin pisemny: test jednokrotnego 
wyboru, test wielokrotnej odpowiedzi, test uzupełniania odpowiedzi  
Samokształcenie (II rok III, IV sem.): zaliczenie na podstawie przygotowania zleconego zadania – pracy 
indywidualnej tj. przygotowanie prezentacji multimedialnej na wskazany temat. 

ZAJĘCIA PRAKTYCZNE: (II ROK, III I IV SEM.)  ZALICZENIE Z OCENĄ NA PODSTAWIE OCEN CZĄSTKOWYCH  WPISANYCH DO 

DZIENNICZKA KSZTAŁCENIA PRAKTYCZNEGO 

PRAKTYKI ZAWODOWE: (II  ROK III I IV SEM.) ZALICZENIE Z OCENĄ NA PODSTAWIE OCEN CZĄSTKOWYCH WPISANYCH DO 

DZIENNICZKA KSZTAŁCENIA PRAKTYCZNEGO 

ZAJĘCIA PRAKTYCZNE/ PRAKTYKI ZAWODOWE: STUDENCI OCENIANI SĄ NA PODSTAWIE UCZESTNICTWA  
I AKTYWNOŚCI NA ZAJĘCIACH, REALIZACJI OPIEKI NAD PACJENTKĄ, WSPÓŁPRACY Z ZESPOŁEM TERAPEUTYCZNYM 

ODDZIAŁU. DODATKOWE KRYTERIUM OCENY STANOWIĄ: TERMINOWOŚĆ WYKONYWANIA ZADAŃ W OPARCIU  
O WYMAGANIA (PROCEDURY) ICH WYKONANIA ORAZ SAMOOCENA. 

 
2.WYMAGANIA WSTĘPNE  

STUDENT POSIADA WIEDZĘ W ZAKRESIE: PODSTAW OPIEKI POŁOŻNICZEJ W ZAKRESIE 

STUDIÓW I STOPNIA NA KIERUNKU POŁOŻNICTWO. 

 
3. CELE, EFEKTY UCZENIA SIĘ , TREŚCI PROGRAMOWE I STOSOWANE METODY DYDAKTYCZNE 
 

3.1 Cele przedmiotu 
 

C1  

Przygotowanie studenta do interpretowania i rozumienia wiedzy dotyczącej:  
- patofizjologii narządu rodnego kobiety,  
- przebiegu ciąży fizjologicznej i patologicznej,  
- roli i zadań położnej w opiece nad kobietą (ciężarną, rodzącą i położnicą) w przebiegu ciąży, 
porodu i połogu o charakterze fizjologicznym i patologicznym. 

C2 

Przygotowanie studenta w zakresie umiejętności do:  
- sprawowania opieki nad kobietą: w okresie przedkoncepcyjnym, w ciąży, rodzącą  
i położnicą, 
- współuczestniczenia w opiece nad kobietą: w okresie przedkoncepcyjnym, w ciąży, rodząca  
i położnicą w przypadku nieprawidłowości.  

C3 

Kształtowanie postawy studenta do:  
- aktywnego pogłębiania wiedzy z położnictwa i opieki położniczej,  
- sprawowania zindywidualizowanej opieki nad kobietą w stanie zdrowia i choroby,  
- współpracy z zespołem interdyscyplinarnym w opiece nad kobietą i jej rodziną. 

 
3.2 Efekty uczenia się dla przedmiotu  

 

EK  
(efekt uczenia 
się) 

Treść efektu uczenia się zdefiniowanego dla przedmiotu  Odniesienie do 
efektów  
kierunkowych 1 

EK_01 MECHANIZMY PORODÓW W POŁOŻENIU PODŁUŻNYM GŁÓWKOWYM, W 

UŁOŻENIACH ODGIĘCIOWYCH, PRZY NIEPRAWIDŁOWYM UŁOŻENIU GŁÓWKI 

(ASYNKLITYZM PRZEDNI I TYLNY), W POŁOŻENIACH MIEDNICOWYCH, PRZY 

NIEPRAWIDŁOWEJ BUDOWIE MIEDNICY KOSTNEJ I PORODÓW BLIŹNIACZYCH; 

D.W2. 

EK_02 NIEFARMAKOLOGICZNE I FARMAKOLOGICZNE METODY INDUKCJI I STYMULACJI 

CZYNNOŚCI SKURCZOWEJ; 
D.W3. 

                                                           
1 W przypadku ścieżki kształcenia prowadzącej do uzyskania kwalifikacji nauczycielskich uwzględnić również efekty 
uczenia się ze standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela.  



EK_03 ZASADY POSTĘPOWANIA W SYTUACJACH NAGŁYCH W OPIECE 

OKOŁOPORODOWEJ (KRWOTOKI POŁOŻNICZE, DYSTOCJA BARKOWA, 

WYPADNIĘCIE PĘPOWINY I CZĘŚCI DROBNYCH PŁODU); 

D.W5. 

EK_04 ZASADY PSYCHOPROFILAKTYKI PORODU, ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM 

METOD ŁAGODZENIA BÓLU PORODOWEGO; 
D.W6. 

EK_05  ZADANIA POŁOŻNEJ W MONITOROWANIU CIĄŻY FIZJOLOGICZNEJ  
I OCENIE RYZYKA POŁOŻNICZEGO; 

D.W9. 

EK_06 ETIOLOGIĘ, PATOGENEZĘ, METODY DIAGNOSTYCZNE, LECZENIE  
I POSTĘPOWANIE PIELĘGNACYJNO-POŁOŻNICZE W PATOLOGICZNYM 
PRZEBIEGU CIĄŻY I POŁOGU;  

D.W10.  
 

EK_07 ZASADY MONITOROWANIA I METODY OCENY DOBROSTANU PŁODU W 
CIĄŻY  O PRZEBIEGU FIZJOLOGICZNYM, O NIEPRAWIDŁOWYM CZASIE 
TRWANIA ORAZ O WYBRANYCH STANACH KLINICZNYCH MATKI I PŁODU, 
A TAKŻE WYDOLNOŚCI ŁOŻYSKA , ORAZ UDZIAŁ POŁOŻNEJ W PROCESIE 
DIAGNOSTYKI W OKRESIE OKOŁOPORODOWYM 

D.W11. 

EK_08  REKOMENDACJE, WYTYCZNE I ALGORYTM POSTĘPOWANIA 

DIAGNOSTYCZNEGO I PROFILAKTYCZNO-LECZNICZEGO ORAZ 

STANDARDY SPRAWOWANIA OPIEKI POŁOŻNICZEJ NAD KOBIETĄ 

CIĘŻARNĄ, KOBIETĄ RODZĄCĄ, KOBIETĄ W OKRESIE POŁOGU ORAZ 

PATOMECHANIZM, DIAGNOSTYKĘ I SPOSOBY TERAPII W PRZEBIEGU 

CIĄŻY, PORODU I POŁOGU W PRZYPADKU WSPÓŁISTNIENIA CHORÓB 

NIEPOŁOŻNICZYCH, CHORÓB WYNIKAJĄCYCH Z REAKCJI ORGANIZMU 

KOBIETY NA CIĄŻĘ ORAZ ZABURZEŃ PSYCHICZNYCH; 

D.W12. 

EK_09  UDZIAŁ POŁOŻNEJ W PROFILAKTYCE I CZYNNOŚCIACH 

DIAGNOSTYCZNO-LECZNICZYCH W PRZYPADKU POWIKŁANEGO 

PRZEBIEGU CIĄŻY, PORODU I POŁOGU ORAZ WYSTĘPOWANIA CHORÓB 

WYNIKAJĄCYCH Z REAKCJI ORGANIZMU KOBIETY NA CIĄŻĘ I CHORÓB 

NIEPOŁOŻNICZYCH; 

D.W13. 

EK_10 DEFINICJĘ POŁOGU PRAWIDŁOWEGO I NIEPRAWIDŁOWEGO ORAZ 
ZAKRES OPIEKI SPRAWOWANEJ PRZEZ POŁOŻNĄ NAD KOBIETĄ W 
OKRESIE POŁOGU, NOWORODKIEM I ICH RODZINĄ;  

D.W14. 

EK_11 PROCES LAKTACJI I CZYNNIKI RYZYKA NIEPOWODZEŃ W KARMIENIU 
PIERSIĄ;  

D.W15. 

EK_12 DZIAŁANIA EDUKACYJNE DOTYCZĄCE PROMOCJI KARMIENIA PIERSIĄ  
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW LAKTACYJNYCH;  

D.W16. 

EK_13  ZASADY POSTĘPOWANIA W SYTUACJACH NAGŁYCH WYSTĘPUJĄCYCH 

PODCZAS CIĄŻY, PORODU I POŁOGU ORAZ UDZIAŁ POŁOŻNEJ W 

PROWADZENIU INTENSYWNEGO NADZORU POŁOŻNICZEGO; 

D.W17. 

EK_14  METODY DIAGNOSTYCZNE W POŁOŻNICTWIE ORAZ ZADANIA POŁOŻNEJ 

W PRZYGOTOWANIU PACJENTKI I SPRZĘTU DO ICH STOSOWANIA; 
D.W18. 

EK_15 WPŁYW CHORÓB ZAKAŹNYCH I INFEKCYJNYCH NA PŁODNOŚĆ KOBIETY, 
ZASADY PROFILAKTYKI NIESWOISTEJ I SWOISTEJ CHORÓB ZAKAŹNYCH, 
STOSOWANEJ U KOBIET W OKRESIE CIĄŻY I POŁOGU, MECHANIZMY 
ZAKAŻENIA PŁODU W PRZEBIEGU CHORÓB BAKTERYJNYCH, 
PASOŻYTNICZYCH I WIRUSOWYCH ORAZ WYTYCZNE DOTYCZĄCE 
POSTĘPOWANIA Z KOBIETĄ CIĘŻARNĄ, KOBIETĄ RODZĄCĄ  
I NOWORODKIEM W PRZYPADKU WYSTĄPIENIA TAKICH CHORÓB;  

D.W19. 

EK_16 WSKAZANIA DO PORADNICTWA GENETYCZNEGO I ZAKRES DIAGNOSTYKI 
WEWNĄTRZMACICZNEJ PŁODU;  

D.W20. 

EK_17 TECHNIKI WSPOMAGANEGO ROZRODU I ZASADY MONITOROWANIA 
CIĄŻY PO ZAPŁODNIENIU POZAUSTROJOWYM;  

D.W21. 

EK_18 PRZYCZYNY KRWAWIENIA W PIERWSZEJ I DRUGIEJ POŁOWIE CIĄŻY ORAZ 
ZASADY POSTĘPOWANIA WE WSTRZĄSIE I KOAGULOPATII  
W POŁOŻNICTWIE;  

D.W22. 

EK_19 CELE I ZASADY OPIEKI PREKONCEPCYJNEJ ORAZ ROLĘ POŁOŻNEJ W 
OPIECE PREKONCEPCYJNEJ; 

D.W 27. 



EK_20 PODEJMOWAĆ DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE I W ZAKRESIE PROMOCJI 
ZDROWIA W STOSUNKU DO KOBIET W OKRESIE OKOŁOPORODOWYM 
ORAZ STOSOWAĆ W OPIECE OKOŁOPORODOWEJ ZASADY WYNIKAJĄCE 
Z REGULACJI PRAWNYCH; 

D.U3. 

EK_21 ROZPOZNAWAĆ POCZĄTEK PORODU I OCENIAĆ JEGO POSTĘP NA 
PODSTAWIE BADANIA POŁOŻNICZEGO ZEWNĘTRZNEGO, 
WEWNĘTRZNEGO I OBSERWACJI ZACHOWANIA KOBIETY RODZĄCEJ 
ORAZ PROGNOZOWAĆ PRAWDOPODOBNY PRZEBIEG PORODU I 
OCENIAĆ MOŻLIWOŚCI ODBYCIA PORODU SIŁAMI NATURY; 

D.U6. 

EK_22 MONITOROWAĆ I OCENIAĆ RÓŻNYMI METODAMI DOBROSTAN PŁODU 
PODCZAS PORODU ORAZ INTERPRETOWAĆ WYNIKI TEJ OCENY, W TYM 
WYKONYWAĆ BADANIE KTG I INTERPRETOWAĆ JEGO WYNIK ORAZ 
ROZPOZNAWAĆ ZAGROŻENIA DLA PŁODU WYNIKAJĄCE Z 
NIEPRAWIDŁOWEGO WYNIKU BADANIA KTG; 

D.U7. 

EK_23 SPRAWOWAĆ OPIEKĘ POŁOŻNICZĄ NAD KOBIETĄ RODZĄCĄ W 
POSZCZEGÓLNYCH OKRESACH PORODU I STOSOWAĆ KONIECZNE 
PROCEDURY ZGODNE ZE STANDARDEM OPIEKI OKOŁOPORODOWEJ; 

D.U8. 

EK_24 ROZPOZNAWAĆ I ELIMINOWAĆ CZYNNIKI RYZYKA W PRZEBIEGU CIĄŻY  
I POŁOGU, A W RAZIE KONIECZNOŚCI ZAPEWNIAĆ PACJENTCE I JEJ 

DZIECKU OPIEKĘ SPECJALISTÓW; 

D.U15. 

EK_25 USTALIĆ INDYWIDUALNY PLAN OPIEKI PRENATALNEJ W ODNIESIENIU DO 

KOBIETY CIĘŻARNEJ, A W RAZIE KONIECZNOŚCI JEGO MODYFIKACJI; 
D.U16. 

EK_26 PLANOWAĆ POSTĘPOWANIE POŁOŻNICZE I OBEJMOWAĆ OPIEKĄ 

POŁOŻNICZĄ KOBIETĘ CIĘŻARNĄ I KOBIETĘ W OKRESIE POŁOGU, W 

ZALEŻNOŚCI OD ROZPOZNANEJ SYTUACJI POŁOŻNICZEJ; 

D.U17. 

EK_27 WDRAŻAĆ STANDARDY DOTYCZĄCE OPIEKI NAD KOBIETĄ CIĘŻARNĄ Z 

ZAGROŻENIEM PORODU PRZEDWCZESNEGO I W PRZEBIEGU PORODU 

PRZEDWCZESNEGO; 

D.U18. 

EK_28 PROMOWAĆ KARMIENIE NATURALNE, PROWADZIĆ PORADNICTWO 

LAKTACYJNE W OKRESIE PRZYGOTOWANIA DO LAKTACJI I JEJ 

PRZEBIEGU, ROZPOZNAWAĆ PROBLEMY LAKTACYJNE I PODEJMOWAĆ 

DZIAŁANIA PREWENCYJNE W TYM ZAKRESIE; 

D.U19. 

EK_29 REALIZOWAĆ ZADANIA POŁOŻNEJ W OPIECE PROFILAKTYCZNEJ, 

DIAGNOSTYCZNEJ, TERAPEUTYCZNEJ I REHABILITACYJNEJ NAD 

KOBIETAMI W CIĄŻY I W OKRESIE POŁOGU 

D.U20. 

EK_30 ROZPOZNAWAĆ CIĄŻĘ NA PODSTAWIE OBJAWÓW DOMYŚLNYCH, 
PRAWDOPODOBNYCH I PEWNYCH;  

D.U21. 

EK_31  STOSOWAĆ PROFILAKTYKĘ OGÓLNĄ I SWOISTĄ CHORÓB ZAKAŹNYCH 
WOBEC KOBIET PRZYGOTOWUJĄCYCH SIĘ DO MACIERZYŃSTWA I KOBIET 
CIĘŻARNYCH;  

D.U22. 

EK_32 PLANOWAĆ I SPRAWOWAĆ OPIEKĘ POŁOŻNICZĄ NAD KOBIETĄ 
CIĘŻARNĄ, KOBIETĄ RODZĄCĄ I KOBIETĄ W OKRESIE 
OKOŁOPORODOWYM, POWIKŁANYM WSPÓŁISTNIEJĄCYMI CHOROBAMI 
POŁOŻNICZYMI I NIEPOŁOŻNICZYMI;  

D.U23. 

EK_33 SPRAWOWAĆ OPIEKĘ PSYCHOLOGICZNĄ NAD PACJENTKĄ PO STRACIE 
CIĄŻY, MATKĄ MAŁOLETNIĄ I W INNYCH SYTUACJACH SZCZEGÓLNYCH W 
POŁOŻNICTWIE; 

D.U25. 

EK_34 PRZYGOTOWYWAĆ KOBIETĘ I JEJ PARTNERA DO FUNKCJI 
PROKREACYJNEJ I DO RODZICIELSTWA ORAZ PROWADZIĆ EDUKACJĘ W 
ZAKRESIE WŁAŚCIWYCH ZACHOWAŃ PREKONCEPCYJNYCH; 

D.U26. 

EK_35 PLANOWAĆ I SPRAWOWAĆ OPIEKĘ NAD KOBIETĄ I JEJ PARTNEREM W 
OKRESIE PREKONCEPCYJNYM I W PRZYPADKU WYSTĄPIENIA PROBLEMU 
NIEPŁODNOŚCI; 

D.U29. 

EK_36 PLANOWAĆ I SPRAWOWAĆ OPIEKĘ NAD PACJENTAMI 
DOŚWIADCZAJĄCYMI NIEPOWODZEŃ W PROKREACJI I NAD RODZINĄ 
OBCIĄŻONĄ CHOROBAMI GENETYCZNYMI 

D.U30. 

EK_37  KIEROWANIA SIĘ DOBREM PACJENTA, POSZANOWANIA GODNOŚCI  
I AUTONOMII OSÓB POWIERZONYCH OPIECE, OKAZYWANIA 

ZROZUMIENIA DLA RÓŻNIC ŚWIATOPOGLĄDOWYCH I KULTUROWYCH 

ORAZ EMPATII W RELACJI Z PACJENTEM I JEGO RODZINĄ; 

D.K1. 



EK_38 PRZESTRZEGANIA PRAW PACJENTA;  D.K2. 

EK_39 SAMODZIELNEGO I RZETELNEGO WYKONYWANIA ZAWODU ZGODNIE 

 Z ZASADAMI ETYKI, W TYM PRZESTRZEGANIA WARTOŚCI I POWINNOŚCI 

MORALNYCH W OPIECE NAD PACJENTEM;  

D.K3. 

EK_40 PONOSZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA WYKONYWANE CZYNNOŚCI 

ZAWODOWE;  
D.K4. 

EK_41 ZASIĘGANIA OPINII EKSPERTÓW W PRZYPADKU TRUDNOŚCI  

Z SAMODZIELNYM ROZWIĄZANIEM PROBLEMU;  
 

D.K5. 

EK_42 PRZEWIDYWANIA I UWZGLĘDNIANIA CZYNNIKÓW WPŁYWAJĄCYCH NA 

REAKCJE WŁASNE I PACJENTA;  
D.K6. 

EK_43 DOSTRZEGANIA I ROZPOZNAWANIA WŁASNYCH OGRANICZEŃ W 

ZAKRESIE WIEDZY, UMIEJĘTNOŚCI I KOMPETENCJI SPOŁECZNYCH ORAZ 

DOKONYWANIA SAMOOCENY DEFICYTÓW I POTRZEB EDUKACYJNYCH;   

D.K7. 

EK_44 ŚWIADOMEJ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA PODEJMOWANIE 

INDYWIDUALNYCH I ZESPOŁOWYCH DECYZJI I DZIAŁAŃ 

ŚWIADCZONYCH NA RZECZ PACJENTA.  

D.K8. 

 
3.3 Treści programowe    

A. Problematyka wykładu  

Treści merytoryczne 
Rola położnej w opiece przedkoncepcyjnej. 

Przygotowanie do pełnienia funkcji prokreacyjnej i rodzicielstwa. 
Etapy planowania rodziny. 
Planowanie urodzeń – naturalne metody sterowania płodnością, hormonalne środki antykoncepcyjne, 
wkładki domaciczne, mechaniczne i chemiczne środki antykoncepcyjne. 
Skuteczność, zalety i wady różnych metod sterowania płodnością. 
Płodność po porodzie i po odstawieniu antykoncepcji. 

Niepowodzenia w prokreacji. 

Rozpoznanie i przebieg ciąży prawidłowej. 

Udział położnej w monitorowaniu stanu ogólnego i położniczego ciężarnej w przebiegu ciąży 
fizjologicznej. 

Patologia ciąży – wybrane zagadnienia. 

Ocena ryzyka położniczego. 

Udział położnej w profilaktyce i czynnościach diagnostyczno-leczniczych w przypadku powikłanego 
przebiegu ciąży i porodu oraz chorób wynikających z reakcji organizmu kobiety na ciążę i chorób 
niepołożniczych. 

Połóg prawidłowy. 

Karmienie piersią. 

Patologia połogu. 

Opieka nad położnicą i jej dzieckiem w fizjologicznym i patologicznym przebiegu połogu oraz  
w przypadku współistnienia chorób matki. 

Udział położnej w prowadzeniu intensywnego nadzoru stanu ogólnego i położniczego ciężarnej, 
rodzącej i położnicy oraz w podejmowaniu działań terapeutycznych w stanach nagłych w położnictwie. 

Standardy postępowania w położnictwie. 

Badanie kliniczne w położnictwie – ultrasonografia, kardiotokografia, amnioskopia, fetoskopia, 
amniocenteza, kordocenteza 

Choroby zakaźne z położnictwie - mechanizmy zakażenia płodu. 

Choroby bakteryjne –listerioza, bruceloza 

Zakażenia pochwowe – rzeżączka. 

Choroby pasożytnicze – kiła, toksoplazmoza. 

Choroby wirusowe – różyczka, opryszczka, grypa, cytomegalia, ospa, półpasiec. AIDS. WZW. 

 



B. Problematyka ćwiczeń audytoryjnych, konwersatoryjnych, laboratoryjnych, zajęć 
praktycznych  

 

Problematyka zajęć praktycznych – II rok III sem. 
Oddział Położniczy 

 

Pielęgnowanie położnicy w połogu fizjologicznym.  

Rola i zadania położnej w promocji karmienia piersią. Przygotowanie matki i dziecka do 
karmienia. 

 

Pielęgnowanie w połogu powikłanym.  

Planowanie opieki w połogu przy chorobach współistniejących.  

Dokumentacja i dokumentowanie stanu położniczego.  

Zasady reżimu sanitarnego w oddziale położniczym.  

Razem (liczba godzin) 80 

Problematyka zajęć praktycznych -  – II rok IV sem. 
Oddział Patologii Ciąży 

 

Rola i zadania położnej w izbie przyjęć położniczo-ginekologicznej.  

Pielęgnowanie ciężarnej z zagrażającym poronieniem.  

Pielęgnowanie ciężarnej z zagrażającym porodem przedwczesnym.  

Pielęgnowanie ciężarnej z ciążą wielopłodową.  

Pielęgnowanie ciężarnej z cukrzycą ciężarnych.  

Pielęgnowanie ciężarnej z niedokrwistością.  

Pielęgnowanie ciężarnej z wadą serca.  

Postępowanie lecznicze i pielęgnacyjne w niewydolności cieśniowo-szyjkowej.  

Postępowanie lecznicze i pielęgnacyjne przy przedwczesnym odpłynięciu wód płodowych.  

Schorzenia endokrynologiczne w ciąży.  

Postępowanie lecznicze i pielęgnacyjne w nadciśnieniu w ciąży, stanie przedrzucawkowym, 
rzucawce. 

 

Postępowanie lecznicze i pielęgnacyjne w łożysku przodującym.  

Postępowanie lecznicze i pielęgnacyjne w ciąży przenoszonej i po terminie.  

Rola położnej w przygotowaniu do badań diagnostycznych i pielęgnowaniu po nich.  

Postępowanie lecznicze i pielęgnacyjne w ciąży powikłanej cholestazą.  

Razem (liczba godzin) 40 

Problematyka  praktyk zawodowych – II rok III sem. 
Oddział Położniczy 

 

Dokumentowanie stanu położniczego i ogólnego kobiety w ciąży i położnicy.  

Całościowa i zindywidualizowana opieka nad położnicą w połogu fizjologicznym.  

Całościowa i zindywidualizowana opieka nad położnicą w połogu powikłanym.  

Rola i zadania położnej w promocji karmienia piersią. Przygotowanie matki i dziecka do karmienia 
naturalnego. 

 

Opieka nad pacjentką z problemami laktacyjnymi.  

Planowanie, realizacja, ocena działań opiekuńczych wobec położnicy po porodzie zabiegowym.  

Razem (liczba godzin) 80 

Problematyka  praktyk zawodowych – II rok IV sem. 
 Oddział Patologii Ciąży 

 

Rola i zadania położnej przy przyjęciu ciężarnej /rodzącej do oddziału.  

Całościowa i zindywidualizowana opieka nad ciężarną z poronieniem zagrażającym.  

Całościowa i zindywidualizowana opieka nad ciężarną z zagrożeniem porodem przedwczesnym.  

Całościowa i zindywidualizowana opieka nad ciężarną w ciąży wielopłodowej.  

Całościowa i zindywidualizowana opieka nad ciężarną z niedokrwistością.  

Całościowa i zindywidualizowana opieka nad ciężarną z chorobą serca i układu oddechowego.  



Postępowanie lecznicze i pielęgnacyjne w niewydolności cieśniowo-szyjkowej.  

Postępowanie lecznicze i pielęgnacyjne przy przedwczesnym odpłynięciu wód płodowych.  

Całościowa i zindywidualizowana opieka nad ciężarną w schorzeniach endokrynologicznych  
w ciąży. 

 

Postępowanie lecznicze i pielęgnacyjne w nadciśnieniu w ciąży, w stanie przedrzucawkowym  
i rzucawce. 

 

Postępowanie lecznicze i pielęgnacyjne w łożysku przodującym.  

Postępowanie lecznicze i pielęgnacyjne w ciąży przenoszonej i po terminie.  

Postępowanie lecznicze i pielęgnacyjne w ciąży powikłanej cholestazą.  

Opieka nad ciężarną z problemami neurologicznymi i okulistycznymi.  

Przygotowanie zestawów i asystowanie położnej do badań diagnostycznych w ciąży fizjologicznej 
i powikłanej. 

 

Standardy opieki pielęgniarskiej w ciąży powikłanej chorobą matki.  

Razem (liczba godzin) 120 

 

Problematyka   samokształcenia  

Samokształcenie III semestr 

1. Naturalne metody sterowania płodnością. 

Samokształcenie IV semestr 

2. Badanie kliniczne w Położnictwie- ultrasonografia, kardiotokografia, amnioskopia, fetoskopia, 
amniocenteza, kordocenteza. 

 
3.4 Metody dydaktyczne  

 
Wykład: WYKŁAD KONWERSATORYJNY Z PREZENTACJĄ MULTIMEDIALNĄ Z WYKORZYSTANIEM OFFICE 

365 W TRYBIE SYNCHRONICZNEJ INTERAKCJI, METODY AKTYWIZUJĄCE, OPIS PRZYPADKU  
 
Samokształcenie: opracowanie prezentacji multimedialnej i jej zaprezentowanie 
Zajęcia praktyczne: praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy”, obserwacja 
360 º 
Praktyki zawodowe: praca zespołowa, pokaz, instruktaż, studium przypadku, „próba pracy”, obserwacja 
360 º 

 
4. METODY I KRYTERIA OCENY  
 

4.1 Sposoby weryfikacji efektów uczenia się 

Symbol efektu 
Metody oceny efektów uczenia się 

(np.: kolokwium, egzamin ustny, egzamin pisemny, 
projekt, sprawozdanie, obserwacja w trakcie zajęć) 

Forma zajęć 
dydaktycznych  

(w, ćw, …) 
D.W2. Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 

praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 
Wykład, ZP, PZ 

D.W3. Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 
praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 

Wykład, ZP, PZ 

D.W5. Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 
praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 

Wykład, ZP, PZ 

D.W6. Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 
praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 

Wykład, ZP, PZ 

D.W7. Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 
praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 

Wykład, ZP, PZ 



D.W8. Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 
praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 

Wykład, ZP, PZ 

D.W9. Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 
praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 

Wykład, ZP, PZ 

D.W10. Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 
praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 

Wykład, ZP, PZ 

D.W11. Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 
praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 

Wykład, ZP, PZ 

D.W12. Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 
praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 

Wykład, ZP, PZ 

D.W13. Obserwacja w trakcie zajęć praktycznych i praktyk 
zawodowych, samocena 

ZP, PZ 

D.W14. Obserwacja w trakcie zajęć praktycznych i praktyk 
zawodowych, samocena 

ZP, PZ 

D.W15. Obserwacja w trakcie zajęć praktycznych i praktyk 
zawodowych, samocena 

ZP, PZ 

D.W16. Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 
praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 

Wykład, ZP, PZ 

D.W17. Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 
praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 

Wykład, ZP, PZ 

D.W18. Test wiedzy Wykład 

D.W19. Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 
praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 

Wykład, ZP, PZ 

D.W20. Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 
praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 

Wykład 

D.W21. Test wiedzy  Wykład 

D.W22. Test wiedzy, samokształcenie, samoocena Wykład, ZP, PZ 

D.W27 Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 
praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 

Wykład, ZP, PZ 

D.U3. Obserwacja w trakcie zajęć praktycznych i praktyk 
zawodowych, samocena 

ZP, PZ 

D.U6.  Obserwacja w trakcie zajęć praktycznych i praktyk 
zawodowych, samocena 

ZP, PZ 

D.U8. Obserwacja w trakcie zajęć praktycznych i praktyk 
zawodowych, samocena 

ZP, PZ 

D.U15. Obserwacja w trakcie zajęć praktycznych i praktyk 
zawodowych, samocena 

ZP, PZ 

D.U16. Obserwacja w trakcie zajęć praktycznych i praktyk 
zawodowych, samocena 

ZP, PZ 

D.U17. Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 
praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 

Wykład, ZP, PZ 

D.U18. Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 
praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 

Wykład, ZP, PZ 

D.U19. Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 
praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 

Wykład, ZP, PZ 



D.U20. Obserwacja w trakcie zajęć praktycznych i praktyk 
zawodowych, samocena 

ZP, PZ 

D.U21. Obserwacja w trakcie zajęć praktycznych i praktyk 
zawodowych, samocena 

ZP, PZ 

D.U22. Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 
praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 

Wykład, ZP, PZ 

D.U23. Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 
praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 

Wykład, ZP, PZ 

D.U25. Test wiedzy, obserwacja w trakcie zajęć 
praktycznych i praktyk zawodowych, samocena 

Wykład, ZP, PZ 

D.U26. TEST WIEDZY, OBSERWACJA W TRAKCIE ZAJĘĆ PRAKTYCZNYCH I 

PRAKTYK ZAWODOWYCH, SAMOCENA 
Wykład, ZP, PZ 

D.U29. TEST WIEDZY, OBSERWACJA W TRAKCIE ZAJĘĆ PRAKTYCZNYCH I 

PRAKTYK ZAWODOWYCH, SAMOCENA 
Wykład, ZP, PZ 

D.U30. TEST WIEDZY, OBSERWACJA W TRAKCIE ZAJĘĆ PRAKTYCZNYCH I 

PRAKTYK ZAWODOWYCH, SAMOCENA 
Wykład, ZP, PZ 

D.K1. Obserwacja w trakcie zajęć praktycznych i praktyk 
zawodowych 

ZP, PZ 

D.K2. Obserwacja w trakcie zajęć praktycznych i praktyk 
zawodowych 

ZP, PZ 

D.K3. Obserwacja w trakcie zajęć praktycznych i praktyk 
zawodowych 

ZP, PZ 

D.K4. Obserwacja w trakcie zajęć praktycznych i praktyk 
zawodowych 

ZP, PZ 

D.K5. Obserwacja w trakcie zajęć praktycznych i praktyk 
zawodowych 

ZP, PZ 

D.K6. Obserwacja w trakcie zajęć praktycznych i praktyk 
zawodowych 

ZP, PZ 

D.K7. Obserwacja w trakcie zajęć praktycznych i praktyk 
zawodowych 

ZP, PZ 

D.K8. Obserwacja w trakcie zajęć praktycznych i praktyk 
zawodowych 

ZP, PZ 

 
 
4.2 Warunki zaliczenia przedmiotu (kryteria oceniania)  



Zaliczenie wykładów: 
 

 pełne uczestnictwo oraz aktywność w zajęciach wykładowych, 

 pozytywne zaliczenie kolokwium z treści wykładowych (zaliczenie na ocenę) tj. uzyskanie co 
najmniej 60% punktów, 

 liczba pytań zaliczeniowych - 10 (test jednokrotnego wyboru, test wielokrotnej odpowiedzi, test 
uzupełniania odpowiedzi), 

 kryterium uzyskania pozytywnego zaliczenia stanowi 60% poprawnie udzielonych odpowiedzi,  

  zakres ocen: 2,0 – 5,0 
60% - 3.0 
61-70% - 3,5 
71-80% - 4.0 
81 - 90% - 4.5 
91-100% - 5.0  

 
W przypadku nie uzyskania zaliczenia wykładów, student nie zostaje dopuszczony do egzaminu. 

 
EGZAMIN KOŃCOWY: 
- zaliczenie wiedzy teoretycznej w formie pisemnej (test wiedzy obejmujący całość materiału), 
- kryterium uzyskania pozytywnego zaliczenia z egzaminu stanowi 60% poprawnie udzielonych 
odpowiedzi,  
-  zakres ocen: 2,0 – 5,0 

60% - 3.0 
61-70% - 3,5 
71-80% - 4.0 
81 - 90% - 4.5 
91-100% - 5.0  

- Egzamin poprawkowy ma formę ustną. Student losuje 3 pytania, a za każde pytanie maksymalnie 
może uzyskać 5 punktów. Student uzyskuje ocenę pozytywną w przypadku uzyskania minimum 9 
punktów. 
Zakres ocen 2,0-5,0 

5,0 - wykazuje znajomość każdej z treści kształcenia na poziomie 91- 100%  
4,5 - wykazuje znajomość każdej z treści kształcenia na poziomie 81-90% 
4,0 - wykazuje znajomość każdej z treści kształcenia na poziomie 71-80%  
3,5 - wykazuje znajomość każdej z treści kształcenia na poziomie 61-70%  
3.0 - wykazuje znajomość każdej z treści kształcenia na poziomie 60% 
 

 Zaliczenie samokształcenia: 
 

1. Pozytywna ocena z realizacji wyznaczonego zadania – 60% uzyskanych punktów. 
2.  Kryteria oceny stanowią:  

 ilość slajdów – 20 (+/- 5) 
   zgodność przedstawionej tematyki w prezentacji z realizowanym efektem 

kształcenia, 
  zgromadzenie i przedstawienie aktualnego piśmiennictwa w oparciu o najnowszą 

wiedzę w zakresie ww. tematu, 

   wiedza odtwórcza studenta w zakresie prezentowanej tematyki oraz uzasadnienie 
wypowiedzi zgodnie z medycyną opartą na dowodach naukowych,  

  podstawowe zasady tworzenia prezentacji multimedialnych – przedstawienie tytułu, 
celu, istoty prezentacji, dostosowanie prezentacji do odbiorców, rozkład procentowy 
ilości tekstu zawartego w slajdzie, odpowiednia czcionka, czytelność elementów 
graficznych, kolorystyka, celowość zastosowanych animacji, autorstwo prezentacji. 

3.   Ocena samokształcenia 



 Zakres ocen 2.0 – 5.0  
 poniżej 60% (2.0) – realizacja zleconego zadania nie uwzględnia poprawności żadnego 

z w/w przyjętych kryteriów oceniania. 
  60% (3.0) – realizacja zleconego zadania uwzględnia jedynie zgodność przygotowanej 

i przedstawionej treści w prezentacji z realizowanymi efektami kształcenia, ilość  
literatury <3. 

   61-70%  (3,5) - realizacja zleconego zadania uwzględnia prawidłową liczbę slajdów, 
wyłącznie zgodność przygotowanej  i przedstawionej treści w prezentacji z 
realizowanymi efektami kształcenia,  ilość  literatury <5. 

  71-80%  (4.0) - realizacja zleconego zadania uwzględnia prawidłową liczbę slajdów,  
zgodność przygotowanej  i przedstawionej treści w prezentacji wychodzącej poza 
zakres literatury będącej przedmiotem prezentacji, z realizowanymi efektami 
kształcenia,  ilość literatury > 5. 

  81 - 90%  (4.5) - realizacja zleconego zadania uwzględnia prawidłową liczbę slajdów,  
zgodność przygotowanej  i przedstawionej treści w prezentacji z realizowanymi 
efektami kształcenia, student potrafi odpowiedzieć na zadawane pytania zgodnie z 
tematyką prezentacji ale jego wiedza wykracza poza materiał przygotowany w 
prezentacji. 

  91-100%  (5.0) – realizacja zleconego zadania uwzględnia prawidłowość wszystkich 
w/w kryteriów oceniania, student potrafi odpowiedzieć na zadawane pytania zgodnie z 
tematyką prezentacji oraz uzasadnia, swoją wypowiedź zgodnie z wykorzystaną 
literaturą. 

 

 
5. CAŁKOWITY NAKŁAD PRACY STUDENTA POTRZEBNY DO OSIĄGNIĘCIA ZAŁOŻONYCH 

EFEKTÓW W GODZINACH ORAZ PUNKTACH ECTS  
 

Forma aktywności 
Średnia liczba godzin na zrealizowanie 

aktywności 

Godziny kontaktowe wynikające 
z harmonogramu studiów 

415 godz. 

Inne z udziałem nauczyciela akademickiego 
(udział w konsultacjach, egzaminie) 

5 godz.  

Godziny niekontaktowe – praca własna 
studenta 
(przygotowanie do zajęć, egzaminu, napisanie 
referatu itp.) 

30 godz.  

SUMA GODZIN 450 godz. 

SUMARYCZNA LICZBA PUNKTÓW ECTS 15 ECTS 

* Należy uwzględnić, że 1 pkt ECTS odpowiada 25-30 godzin całkowitego nakładu pracy 
studenta. 

 
6. PRAKTYKI ZAWODOWE W RAMACH PRZEDMIOTU 

 
 

wymiar godzinowy 200 godz. 

zasady i formy odbywania praktyk  Praktyki zawodowe: (III  rok, V i VI sem.) zaliczenie z 
oceną na podstawie ocen cząstkowych wpisanych do 
Dzienniczka Kształcenia Praktycznego. 



Praktyki zawodowe: studenci oceniani są na podstawie 
uczestnictwa i aktywności na zajęciach, realizacji opieki 
nad pacjentem oraz współpracy z zespołem 
terapeutycznym oddziału. Dodatkowe kryterium oceny 
stanowią terminowość wykonywania zadań oraz 
dostosowanie się do wymagań (procedur) dotyczących 
sposobu ich wykonania.  

Warunki zaliczenia PZ: 
• obowiązkowa obecność na wszystkich zajęciach 

(dopuszczalne 10 % nieobecności z powodu: 
zawarcie związku małżeńskiego, pogrzeb w 
najbliższej rodzinie, honorowe krwiodawstwo), 

• kultura osobista, staranne umundurowanie, 
• punktualność, 
• zaliczenie wszystkich umiejętności w 

Dzienniczku Kształcenia Praktycznego na 
Kierunku Położnictwo, 

• prowadzenie indywidualnej dokumentacji – 
proces pielęgnowania pacjenta, 

• zaliczenie tematów seminariów, 
• przestrzeganie regulaminu praktyki zawodowej. 

 
W przypadku nieobecności usprawiedliwionej praktyka 
zawodowa musi być zrealizowana w innym terminie 
ustalonym z koordynatorem przedmiotu i 
koordynatorem praktyk na kierunku Położnictwo. 
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